Приложение №1
к Административному регламенту
 «Выдача разрешений на строительство
 (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации,
 иными федеральными законами)»

Главе Новоигирминского
городского поселения
от _____________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
указывается полное наименование заявителя,
его реквизиты, юридический адрес и
фактическое месторасположение
 (последнее при отличии от юридического адреса)
 – для юридических лиц;
 фамилия, имя, отчество заявителя
(последнее при наличии),
почтовый адрес, паспортные данные с
 указанием регистрации и
 фактического места проживания – для физических лиц
___________________________________________
(телефон, электронный адрес)
Заявление
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на строительство/капитальный ремонт (нужное подчеркнуть) реконструкцию ____________________________________________
(наименование объекта)
на земельном участке по адресу: _________________________________________
(город, район, улица, номер участка)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
сроком на ____________ месяца(ев).
Строительство (реконструкция, капитальный ремонт) будет осуществляться
на основании _______________________ от "__" ____________ г. N ____________
(наименование документа)
Право на пользование землей закреплено _________________________________
(наименование документа)
_____________________________ от "__" ____________________ г. N _________
Проектная документация на строительство объекта разработана ______________
______________________________________________________________________
(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,
______________________________________________________________________
ФИО руководителя, номер телефона, банковские реквизиты
______________________________________________________________________
(наименование банка, р/с, к/с, БИК))
имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное _______________
_____________________________________________________________________________________
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)
от "__" ________________ г. N ______, и согласована в установленном порядке
с заинтересованными организациями и органами архитектуры и градостроительства:
- положительное заключение государственной экспертизы получено за N _______
от "__" ______________ г.
- схема планировочной организации земельного участка согласована
__________ ______ за N ___________ от "__" ___________________________ г.
(наименование организации)
Проектно-сметная документация утверждена ______________________________
_______________________________ за N ___________ от "__" _______________ г.
Дополнительно информируем:
Финансирование строительства (реконструкции, капитального ремонта)
застройщиком будет осуществляться _____________________________________
(банковские реквизиты и номер счета)
Работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом в
соответствии с договором от "__" __________________ 20__ г. N ______________
______________________________________________________________________
(наименование организации, ИНН,
______________________________________________________________________
юридический и почтовый адреса, ФИО руководителя, номер телефона,
______________________________________________________________________
банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))
Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено ______________________________________________________________________
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)
______________________________________________________________________
от "__" ______________________ г. N ___________
Производителем работ приказом ____________ от "__" __________ г. N ____
назначен ____________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
имеющий __________________________ специальное образование и стаж работы
(высшее, среднее)
в строительстве ______________ лет
 Строительный контроль в соответствии с договором от "__" ___________ г.
N ______________ будет осуществляться
______________________________________________________________________
(наименование организация, ИНН, юридический и почтовый адреса,
______________________________________________________________________
ФИО руководителя, номер телефона, банковские реквизиты
______________________________________________________________________
(наименование банка, р/с, к/с, БИК))
право выполнения функций заказчика (застройщика) закреплено ______________
______________________________________________________________________
(наименование документа и организации, его выдавшей)
N _______________ от "__" ________________ г.
Обязуюсь обо всех изменениях связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в ______________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа)
______________________________________________________________________
(должность)                             (подпись)                         (Ф.И.О.)
"__" _____________ 20__ г.
 М.П.

[bookmark: Par775]
Приложение №2
к Административному регламенту
«Выдача разрешений на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных
 Градостроительным кодексом
 Российской Федерации,
 иными федеральными законами)»

ЗАПРОС О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ НЕСКОЛЬКИХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И (ИЛИ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ [endnoteRef:1]1 [1: 1 Составляется при однократном обращении заявителя.]

	№ п/п
	Формат данных
	Информация

	Сведения о заявителе – физическом лице, в том числе индивидуальном предпринимателе

	1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения

	2
	Документ, удостоверяющий личность (наименование и реквизиты)

	3
	Адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания)

	4
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)[endnoteRef:2]2 [2: 2 Указывается заявителем при желании.]

	5
	Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)2

	6
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)

	Сведения о заявителе – юридическом лице

	1
	Наименование юридического лица
	Полное наименование
	Сокращенное наименование (при наличии)

	2
	Адрес места нахождения юридического лица

	3
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Сведения о представителе заявителя

	1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2
	Документ, удостоверяющий личность (наименование документа и реквизиты документа)

	3
	Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (наименование документа и реквизиты документа)

	4
	Наименование юридического лица
	Полное наименование
	Сокращенное наименование (при наличии)

	5
	Адрес места нахождения юридического лица

	6
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Наименование государственной и (или) муниципальной услуги [endnoteRef:3]3 [3: 3 Указываются государственные и (или) муниципальные услуги, которые желает получить заявитель.]

	Информация о государственной и (или) муниципальной услуге

	Последовательность предоставления услуг [endnoteRef:4]4 [4: 4 Указывается последовательность предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, перечисленных в разделе «Наименование государственной и (или) муниципальной услуги»:
- первичная (предоставление государственной и (или) муниципальной услуги возможно без получения результатов иных государственных и (или) муниципальных услуг, в разделе «Наименование государственной и (или) муниципальной услуги»);
- по результату предоставления услуги «...» (в кавычках излагается наименование государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в разделе «Наименование государственной и (или) муниципальной услуги», необходимой для предоставления выбранной государственной и (или) муниципальной услуги).]

	Подпись заявителя о досрочном получении результата [endnoteRef:5]5 [5: 5 Подпись заявителя о досрочном получении результата предоставления государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в разделе «Наименование государственной и (или) муниципальной услуги», до окончания общего срока выполнения комплексного запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.]

	1

	2

Иные сведения [endnoteRef:6]6 [6: 6 Указываются иные необходимые для предоставления выбранных заявителем государственных и (или) муниципальных услуг сведения, содержащиеся в формах заявлений, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими предоставление государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в разделе «Наименование государственной и (или) муниципальной услуги».]

В соответствии с пунктом 2.1 частью 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» подтверждаю полномочия

(название многофункционального центра предоставления государственных и (или) муниципальных услуг)
действовать от моего имени в целях организации предоставления государственных (муниципальных) услуг, а именно составлять на основании комплексного запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - комплексный запрос) заявления на предоставление конкретных государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, подписывать такие заявления и скреплять их печатью многофункционального центра, формировать комплекты документов, необходимых для получения государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, направлять указанные заявления и комплекты документов в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги.

	«

	»

	г.

	(подпись заявителя)

	(дата)

Настоящим подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем комплексном запросе, на дату представления комплексного запроса достоверны.

[bookmark: _GoBack](фамилия, имя, отчество (при наличии) и подпись заявителя)